
K U P N Í   S M L O U V A  

 
 

 

 

 

DRUTĚVA, výrobní družstvo 

IČO: 00027618 

se sídlem Dělnická 1020/54, Holešovice, 170 00 Praha 7  

zast. předsedkyní družstva Mgr. Kristýnou Kiliç Bukovskou 

email: druteva@drutevapraha.cz 

 

dále jen „prodávající“ 

 

 

a  

 

 

Centrum sociálních služeb Uničov, příspěvková organizace 

IČO: 75123240 

se sídlem Bratří Čapků 662, Uničov 78391 

Zast. ředitelkou organizace Bc. Jaroslavou Kocurkovou, DiS 

 

dále jen „kupující“ 

 

 

 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli prodávající a kupující ve smyslu ustanovení § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu: 

 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu v odst. 2 

tohoto článku specifikované zboží a to řádně v dohodnutém termínu a převést na kupujícího 

vlastnické právo. Kupující se zavazuje tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj řádně a 

včas dohodnutou kupní cenu. 

 

2. Předmět koupě:  

Omyvatelné molitanové matrace  -195x80 CM – 12 KS , 190X80 CM – 7 KS , 195X90 CM – 8 KS 



 

 

3. Veškeré zboží je nové a nepoužité.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že považují předmět koupě uvedený v odst. 2 tohoto článku za 

dostatečně a určitě vymezený. 

 

5. Prodávající touto smlouvu prodává a kupující touto smlouvu kupuje předmět koupě uvedený 

v odst. 2 tohoto článku a přijímá do svého vlastnictví za kupní cenu uvedenou v článku III. 

této smlouvy. 

 

 

II. MÍSTO A LHŮTY PLNĚNÍ 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem plnění je budova na adrese Centrum sociálních 

služeb Uničov, příspěvková organizace, Bratří Čapků 662, Uničov. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět 

koupě do 8 TÝDNŮ ode dne uzavření této kupní smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat 

předmět koupě před lhůtou uvedenou ve větě předchozí a kupující je povinen takto dodané 

zboží převzít, to vše za podmínky, že se jedná o dodání kompletního zboží a nikoliv dodání 

jeho částí. O dodání předmětu koupě je prodávající povinen kupujícího včas informovat. Za 

včasnou informaci se považuje informace poskytnutá, alespoň 5 pracovních dní předem.  

 

3. Při převzetí zboží je kupující povinen potvrdit předávací protokol se specifikací dodaného 

předmětu koupě a další doklady týkající se zboží a jeho převzetí (dodací list).  

 

4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

převzetí předmětu koupě v místě plnění dle odst. 1 toho článku. Kupující je povinen 

prohlédnout předmět koupě po přechodu nebezpečí škody na zboží a přesvědčit se o jeho 

vlastnostech a množství. Případné zjištěné vady dle věty předchozí je povinen písemně 

oznámit neodkladně po jejich zjištění, nejpozději však do 5 dnů ode dne přechodu nebezpečí 

škody na předmětu koupě. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 

trvání 6 měsíců, která začíná běžet dnem dodání předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly 

na tom, že uplatnění vad musí být učiněno písemně s uvedením popisu vady, data dodání 

předmětu koupě a nároků z vad plynoucích. Za písemné uplatnění se považuje i uplatnění na 

emailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

5. Pro případ prodlení s dodáním zboží sjednávají smluvní strany povinnost prodávajícího 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny za každý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Prodávající bere na 

vědomí, že škodu pak může představovat i  ušlý zisk související s nerealizováním prodeje třetí 

straně (např. mateřské školce coby kupujícímu). 

 



 

 

III. KUPNÍ CENA 

 

 

6. Kupní cena za předmět koupě vymezený v článku I odst. 2 této smlouvy činí 88 533,28 včetně 

DPH (slovy osmdesát-osm-tisíc-pět-set-třicet-tři-koruny českých a dvacet-osm-haléřů) a je 

splatná do 14 – dnů ode dne vystavení daňového dokladu – faktury, kterou je prodávající 

oprávněn vystavit okamžikem dodání předmětu koupě kupujícímu.  

 

7. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle odst. 1 tohoto článku v termínu 

splatnosti daňového dokladu - faktury. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny 

sjednávají smluvní strany povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,01% z kupní ceny za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody 

 

 

 

IV. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že z důvodu na straně 

prodávajícího je prodávající o více než 14 dnů v prodlení s dodáním předmětu koupě anebo 

prodávající opakovaně a podstatným způsobem porušuje povinnosti stanovené touto kupní 

smlouvou a nezjedná nápravu v písemně stanovené přiměřené lhůtě k zjednání nápravy, 

kterou mu za tím účelem poskytl kupující. 

 

2.  Prodávající je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že je kupující o více než 

14 dní v prodlení s úhradou kupní ceny anebo v případě, že kupující opakovaně a podstatným 

způsobem porušuje povinnosti stanovené touto kupní smlouvou a nezjedná nápravu 

v písemně stanovené přiměřené lhůtě k zjednání nápravy, kterou mu za tím účelem poskytl 

prodávají.  

 

3. Kupující je oprávněn odstoupit také pro případ, že zboží nemá vlastnosti předvídané touto 

smlouvou anebo neodstraní-li prodávající vady zboží a to bez zbytečného odkladu, co byl 

k tomu kupujícím vyzván.  

 

4. V případě, že došlo k zániku smlouvy odstoupením, jsou smluvní strany povinné vypořádat si 

své závazky a pohledávky vzniklé z této kupní smlouvy to do 30 dnů od jejího zániku. 

 

5. Smluvní strany jsou oprávněny také odstoupit pro případ, že je s druhou smluvní stranou 

zahájeno insolvenční řízení. 

 

 



V. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 

1. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny nejprve společným 

jednáním s cílem dosáhnout smírného vyřešení. Nedojde-li k vyřešení sporů smírnou cestou, 

budou spory řešeny u příslušných obecných soudu.  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a souhlasí se zveřejněním 

jejího textu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Zveřejnění smlouvy dle zákona zajistí kupující. Smlouva nabývá účinnosti dle ustanovení § 6 

zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na 

důkaz připojující oprávnění zástupci níže své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne       02. 08. 2022     V Uničově dne  02. 08. 2022 

 

 

__________________      ______________________ 

DRUTĚVA, výrobní družstvo               Centrum sociálních služeb Uničov,  

Mgr. Kristýna Kiliç Bukovská         příspěvková organizace 

     předsedkyně družstva       Bc. Jaroslava Kocurková, DiS 

               ředitelka organizace 


